PAGE

	БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

               ҠАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09 апрель  2018  йыл                         № 30                  09 апреля  2018 года
О внесении изменений в постановление главы администрации сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 28 января 2015 года № 5 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы» ( в ред. от 12.01.2016г. №1)

        В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»  и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  постановляю:

1. Внести  в постановление  от 28 января 2015 года № 5 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»  следующие изменения:

1.1 Изложить раздел «Объем и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020годы» в следующей редакции:
       Объем и источники финансирования программы
- средства бюджета Республики Башкортостан,

- средства муниципального района Альшеевский район,

- средства сельского поселения,

 Объем финансирования: 2958935  рубля 57 копеек  в .т.ч:

- средства бюджета Республики Башкортостан - 2499210 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район-  0  рублей
- средства сельского поселения –  410225 рубля 57 копеек
      - средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации

        проектов развития общественной инфраструктуры основанных

        на местных инициативах-37500 рублей
     - средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

       проектов развития общественной инфраструктуры основанных

       на местных инициативах – 12000 рублей
       в т.ч. по годам:
2015 г.- 456032 рублей 04 копейки
- средства бюджета Республики Башкортостан - 400000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 56032 рублей 04 копейки
2016 г.- 206473 рублей 48 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан - 200000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0   рублей
- средства сельского поселения – 6473 рублей  48 копеек
2017 г.-  739970 рублей 05 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан – 489210 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0   рублей
- средства сельского поселения – 201260 рублей 05 копеек
      - средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации

        проектов развития общественной инфраструктуры основанных

        на местных инициативах-37500 рублей
     - средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

       проектов развития общественной инфраструктуры основанных

       на местных инициативах – 12000 рублей
2018 г.- 456460 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан – 410000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0   рублей
- средства сельского поселения – 46460 рублей
2019 г.- 550000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан – 500000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0  рублей
- средства сельского поселения – 50000 рублей
2020 г.- 550000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан – 500000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- 0   рублей
- средства сельского поселения – 50000 рублей
 2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                     Т.Г.Гайнуллин
 Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Зеленоклиновский  Альшеевский район

Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Зеленоклиновский МР Альшеевский район                    Республики Башкортостан "

	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,  (руб.,коп.)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2499210
	400000
	200000
	489210
	410000
	500000
	500000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	410225,57
	56032,04
	6473,48
	201260,05
	46460
	50000
	50000

	внебюджетные источники

	Средства от физических лиц
	37500

	37500

	Средства от юридических лиц
	12000

	12000

	Подпрограмма 1."Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в СП Зеленоклиновский сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

	Подпрограмма2. "Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Зеленоклиновский МР Альшеевский район Республики              Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры СП Зеленоклиновский сельсовет  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.
	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»
	Бюджет Республики Башкортостан
	224210

	224210

	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной

инфраструктуры

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	159992,69

	159992,69

	внебюджетные источники

	Средства от физических лиц
	37500

	37500

	Средства от юридических лиц
	12000

	12000

	2.1.1.
	Капитальный ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан
	185209,92

	185209,92

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	3943,14

	3943,14

	внебюджетные источники

	Средства от физических лиц
	37500

	37500

	Средства от юридических лиц
	12000

	12000

	2.1.2.
	Услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительному  зонированию, планировке территорий
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	124059,83

	124059,83

	внебюджетные источники

	2.1.3.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	2790

	2790

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	1080

	1080

	внебюджетные источники

	2.1.4.
	Прочие работы и услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	20837,14

	20837,14

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	28909,72

	28909,69

	внебюджетные источники

	2.1.5.
	Уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономические санкции
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	2000

	2000

	2.1.6
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	15372,94

	15372,94

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	2.1.7.
	Прочие расходы
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	2000

	2000

	 Подпрограмма3. "Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Зеленоклиновский МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Зеленоклиновский МР Альшеевский  район Республики Башкортостан.

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Зеленоклиновский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2275000
	400000
	200000
	265000
	410000
	500000
	500000
	Повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Зеленоклиновский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территории сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	250232,88
	56032,04
	6473,48
	41267,36
	46460
	50000
	50000

	3.1.1.
	Расходы по потреблению электроэнергии  уличного освещения
	Бюджет Республики Башкортостан
	200000
	40000
	40000
	70000
	50000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	65803,84
	-
	5803,84

	20000
	20000
	20000

	3.1.2.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	562736,53
	182736,53
	160000
	160000
	60000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	137318,90
	50107,04
	669,64
	82,22
	26460
	30000
	30000

	3.1.3.
	Услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительному  зонированию, планировке территорий
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	41158,14

	41158,14

	3.1.4.
	Прочие работы и услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	1000000

	500000
	500000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	27

	27

	3.1.5.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	252063,47
	162063,47

	90000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	5925
	5925

	3.1.6.
	Увеличение стоимости основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	15200
	15200

	Бюджет МР Альшеевский            р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов
	Бюджет Республики Башкортостан
	245000

	35000
	210000

	Бюджет МР Альшеевский            р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.1.
	Увеличение стоимости основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	23562

	23562

	Бюджет МР Альшеевский            р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.2.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	11438

	Бюджет МР Альшеевский            р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	4.1.3.
	Монтажные работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	210000

	210000

	Бюджет МР Альшеевский            р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

Список использованных сокращений: БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;     МКД - многоквартирный дом;
PAGE
8